
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа п. Новозаволжский»  

Озинского района Саратовской области 

 

413617, Россия, Саратовская область, Озинский район, п. Новозаволжский, ул. Школьная, д. 9 

Тел: 8(84576) 4-33-34                                                                                                e-mail: elmira6983@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.09.2022 г.                                                                                                                      № 118 

Об организации проведения  

всероссийских проверочных работ  

в МОУ «СОШ п. Новозаволжский» в 2022 году 

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 16.08.2021 г. № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 09.08.2022 

г. № 08-197 «О проведении ВПР осенью2022года», руководствуясь приказом Министерства 

образования Саратовской области № 228 от 25.02.2022 г. «О проведении всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Саратовской области в 2022 году»  и 

от 05.09.2022 г. № 1459 «О внесении изменений в прика3 министерства образования 

Саратовской области от 25.02.2022г. № 228 и во исполнение приказа управления 

образования от 29.08.2022 № 164 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие МОУ «СОШ п. Новозаволжский» в проведении 

всероссийских проверочных работ в 2022 г. 

 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР  заместителя 

директора по УВР Ирмамбетову Д.К. и передать информацию о школьном 

координаторе муниципальному координатору. 

 

3. Назначить  общественным  наблюдателем для осуществления наблюдения за 

процедурой проведения Всероссийских проверочных работ для 

обучающихся 4,5,6,7,8,9  классов в МОУ «СОШ п. Новозаволжский»  Бакаеву 

С.Ж., Маидову Р.Т., Махмудову А.З. 

 

4. Школьному координатору обеспечить: 

1)  заполнение формы статистического отчета по результатам проведения мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организациях ОМР в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году и предоставление в ГАУ СО «РЦОКО», 

утвержденной пунктом 8.2.5. приказа МО СО № 1459 от 05.09.2022 г., 

общеобразовательными организациями в срок не позднее 01 ноября 2022 г.; 

mailto:elmira6983@yandex.ru


2) заполнение и предоставление в МКУ «ИМЦ» формы анализа обеспечения объективности 

проведения и оценивания всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях ОМР  в день проведения работы, согласно графику ВПР. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Ирмамбетову Д.К. 

 

  

 

 

Директор МОУ  

«СОШ п. Новозаволжский»                                                                Недилько О.В. 

 

 


